
 

                                      那医発第  7 号   

 令和7年4月3日 

施設長 各位 

                              那覇市医師会 

                               会  長 友利 博朗 

                               担当理事 小禄 雅人 
 

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会より「地域医療関係通知文の送付について」の通知が届きましたのでご案内申し上げま

す。別紙は当会ホームページに掲載致しますので、お手数ですがダウンロードをお願いします。 

☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：宮城・前泊 ／電話 ０９８－８６８－７５７９） 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖 医 発第 1860 号 F 
令和 7 年 3 月 31 日 

地区医師会地域医療担当理事 殿 
沖縄県医師会 

                                   理事 出口 宝 
（地域医療担当理事） 
（公 印 省 略） 

 
地域医療関係通知文の送付について 

 
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、日本医師会並びに琉球大学大学院医学研究科より、標記の件について下記文書が別添のとおり届

いておりますので、ご連絡申し上げます。 
つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますとともに、貴管下医療機関への

周知方についてご高配下さいますようお願い申し上げます。 
なお、本通知の添付資料は省略しておりますので、本会文書映像データ管理システム 
をご確認下さいますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
① 沖縄県医師会および各分会 HP への掲載依頼について（御願い） （令和７年３月 25 日） 
 
【掲載頂きたい文書】 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
② 地域医療情報システム（JMAP）の改修について （令和７年３月 26 日 日医発第 2163 号（地域）） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

情報提供 

琉球大学病院 内分泌代謝・血液・膠原病リウマチ内科（第二内科）は、沖縄県唯一の 

移植拠点病院に認定されており、主に造血幹細胞移植や CAR-T細胞療法、治験の参入 

に注力するおとが求められております。つきましては、引き続き県内の血液内科と連携 

し、限りある医療資源の中で最善を尽くして参りますので、第二内科で御紹介をお受け 

できる患者様に制限がかかりますことに御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げ 

ます。 

琉球大学大学院医学研究科 

内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座(第二内科) 

講師(血液グループ長) 森近 一穂 



 
 
 
 


